

**Velkommen  
i  
Gårdbørnehaven  
Valhalla**

# **Specialgruppen Lyseblå stue**



**GårdBørnehaven Valhalla**  
Baldersvej 6.A  
9640 Farsø

## Hvem er vi i Valhalla.

Valhalla er en kommunal institution med plads til 50 børn i alderen 3 til 6 år og ligger i udkanten af Farsø by. Børnehaven har to dejlige legepladser og store skønne lyse lokaler.

Valhalla har to almengrupper og en specialgruppe. Specialgruppen er et paragraf 32 tilbud, som er normeret til 4- 6 børn i alderen 0-6 år. Børnene i specialgruppen er børn, der generelt har behov for særlig specialpædagogisk støtte, på grund af nedsat fysisk og/eller psykisk funktionsevne og børn som er udfordret på anden vis.

I specialgruppen arbejder vi med børnene i små miljøer vi har fokus på udvikling, behandling, pleje og omsorg. Endvidere har vi muligheder for at skærme de børn, som er sansesarte.

Idet Specialgruppen Lyseblå stue ligger i samme hus som en almen børnehave, arbejder vi med inklusion i det omfang det enkelte barn kan profitere af det. Det betyder fx at vi kan være sammen på legeplads, vi besøger hinanden på stuerne og indgår i fælles aktiviteter og arrangementer.

**Dagtilbuddets åbningstider er mandag til torsdag 6.00-16.45 og fredag 6.00-16.**

En stor del af børnene kommer til og fra dagtilbuddet med taxa, mens andre hentes og bringes af forældrene. Det aftales i samarbejde med forældrene/plejeforældrene, hvad der passer bedst til den enkelte familie.

## Den specialpædagogiske praksis

Pædagogikken i Specialgruppen Lyseblå stue tager udgangspunkt i børnenes potentialer og kompetencer, således at det enkelte barn rustes til at begå sig i livet. Vi er en ICDP og DGI certificeret institution, dvs. vi har et særligt fokus på den positive relation mellem barnet og den voksne, fordi vi tror på at en veletableret relation er grundlag for den positiv udvikling. Vi har desuden fokus på at inddrage fysisk bevægelse i vores hverdag og er meget ude i naturen.

Vores indsats tager afsæt i det enkelte barns personlighed og forudsætningsniveau, ved at se og forstå barnets ressourcer og vanskeligheder. For at nå til denne forståelse arbejder vi tværfagligt og har et tæt samarbejde med forældre, plejeforældre, kollegaer samt eksterne samarbejdspartnere. En gang om måneden mødes vi med de nærmeste samarbejdspartnere til konsultativ bistand.

Målet for den pædagogiske indsats er, at det enkelte barn trives, udvikler sig mest muligt alene og sammen med andre børn. Det er de voksnes ansvar at skabe rammerne, så barnet kan agere og udvikles i eget tempo. Hver dag er tilrettelagt og struktureret, fyldt med genkendelighed og forudsigelighed. Dette sikres blandt andet på baggrund af individuelle pædagogiske handleplaner og dagsskemaer for barnet.

Den pædagogiske viden er på et højt fagligt niveau og alle medarbejderne på Lyseblå stue har en pædagogisk uddannelse. Desuden har vi forskellige efteruddannelser og kurser inden for områderne ICDP, specialpædagogik, neuropædagogik, totalkommunikation, specialpædagogisk massage, kognitiv ressourceorienteret/ genkendeligt pædagogik (KRAP), visuelle støttesystemer bla boardmaker, teknologiske muligheder gennem leg og kommunikation, musik som pædagogisk metode med mere.

## Forældresamarbejde

Specialgruppen Lyseblå stue ligger vægt på et tæt samarbejde med børnenes forældre/plejeforældre, da vi ved at barnets udvikling bedst støttes i et tæt samarbejde. Det sikres ved at hvert barn er tilknyttet en primær- og sekundær pædagog. Pædagogerne er ansvarlige for dialog, samarbejde og aftaler med forældrene samt udarbejdelsen af skriftlige handleplaner 2 gange årligt. I opstartsperioden prioriterer vi, at barnet er mest muligt sammen med primær og sekundærpædagogen, for at skabe ro og tryghed for barnet. Efter 3 måneder inviteres forældrene/plejeforældre til en snak i Valhalla om, hvordan den første tid er gået.

For at gøre status og sikre en helhedsorienteret og målrettet indsats, afholdes der endvidere årligt handlemøde vedrørende barnet. Her deltager forældre, plejeforældre, personale, terapeuter, sagsbehandler og andre relevant fagfolk.

Den daglige kommunikation mellem hjem og institution sikres gennem AULA og ved aflevering og afhentning.

På AULA gemmer vi billeder, videoklip mm, som giver et indblik i barnets hverdag. På den måde støttes barnet i selv at fortælle om/vis sine oplevelser i Valhalla. Dette er med til at skabe sammenhæng mellem institution og hjem for barnet. Forældrene opfordres også til at skrive i AULA, så vigtige informationer nemt gives videre.

## Dagligdagen på Lyseblå stue.

Dagligdagen på Lyseblå stue minder på mange måder om hverdagen i en almen børnehave. Dagen byder på aktiviteter og leg både ude og inde; sang, massage, svømning, kreative udfoldelser, gymnastik med mere.

Vi følger årstidens traditioner i Valhalla med diverse arrangementer såsom, fastelavn, påskefrokost, sommerfest, julefester, luciaoptog og meget andet. Vi har desuden farvel fest, bedsteforældredag og forældre kaffe

## Praktiske informationer:

Bleer: Forældrene sørger for at barnet medbringer bleer til brug i Valhalla.

Mad: Børnene spiser morgenmad hjemmefra eller tilbydes i børnehaven mellem 6.00-7.30.

Barnet medbringer selv formiddags-, middags- og eftermiddagsmad. Maden skal være i madkasse eller poser markeret med navn. Det mad barnet ikke spiser, bliver i madkassen, så forældrene kan se hvad barnet har spist i løbet af dagen. Valhalla serverer vand dertil.

Sygdom: Syge børn må ikke komme i børnehaven. Hvis jeres barn er syg, bedes I melde barnet syg inden kl 9. Hvis barnet har en smitsom sygdom, bedes dette oplyst til personalet, således andre forældre kan orienteres. Bliver jeres barn syg i børnehaven, kontakter vi jer og beder jer hente barnet. Vi følger sundhedsstyrelsens retningslinjer.

Medicin: Vi giver kun medicin for kroniske lidelser eller livstruende sygdomme fx epilepsi, hjertesygdomme med videre. Hvis barnet har behov for lægeordineret medicin, mens barnet er i børnehaven, skal børnehaven have en skriftlig anvisning fra lægen, som beskriver mængde, klokkeslæt mm.

Tøj: Barnet bedes medbringe skiftetøj samt overtøj og fodtøj som passer til årstiden. Det er vigtigt, at der er navn i tøj og sko.

Kontakt:

**Lyseblå stue direkte – 23828708**

Daglig leder af Gårdbørnehaven Valhalla

Birte Dalsgaard Pedersen Tlf: 9966 8799

Mail: [bpe@vesthimmerland.dk](mailto:bpe@vesthimmerland.dk)